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Innspill til kommuneplanens arealdel 2020-2031 for Midtre 
Gauldal kommune 

Vi viser til oversendelse av 06.07.2022 mottatt av Statsforvalteren i Trøndelag. Ved en 
misforståelse hos post/arkiv hos statsforvalteren ble ikke saken ført inn til Nasjonalpark-
styret for Forollhogna, og vi ble først oppmerksomme på at kommuneplanens arealdel 
var lagt ut høring og for offentlig ettersyn like før fristen utløpt. Vi viser derfor til kontakt 
den 27.sept. hvor det er blitt gitt utvidet frist til 9.10.2022 for merknader. 
 
 
Tilbakemeldinger på kommuneplanens arealdel 2020-2031 
Det er viktig at naturvernområdene blir vist i arealkartet som sone med båndlegging etter 
lov om naturmangfold (H720) slik det er lagt opp til i kommuneplanen. Dette tydeliggjør at 
verneområdene har egne forskrifter med bestemmelser, noe som også kommer frem i 
planbestemmelsene.  
Siden tiltak og aktiviteter også må avklares etter egne verneforskrifter i tillegg til aktuelle 
særlover, kunne de respektive forvaltningsmyndighetene her vært nevnt. 
Vi foreslår derfor at det tas inn en tilleggsopplysning som f.eks.: For Forollhogna 
nasjonalpark, Endalen -, Budalen – eller Forddalen landskapsvernområder er det 
nasjonalparkstyret for Forollhogna som er forvaltningsmyndighet, mens 
forvaltningsmyndigheten for naturreservatene er Statsforvalteren i Trøndelag.  
Søknader som gjelder tiltak og/eller aktivitet innenfor verneområdene sendes til 
kommunen som oversender søknader til behandling eller uttalelse hos den respektive 
forvaltningsmyndighet.   
 
For verneområdene i Forollhogna - Forollhogna nasjonalpark, Endalen -, Budalen – eller 
Forddalen landskapsvernområder, foreligger det egne forvaltningsplaner. Dagens 
forvaltningsplaner for disse verneområdene vil etter hvert bli reviderte, men fortsatt vil 
de være førende for forvaltningspraksisen.   
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Det er positivt at det i bestemmelser om bygninger på setereiendommer innenfor 
arealformål for LNFR henvises til at byggeskikkveilederen for verneområdene i 
Forollhogna skal benyttes.  «Byggeskikksveileder. Bygninger i seterlandskapet. 
Forollhogna nasjonalparks med tilliggende landskapsvernområder, Nasjonalparkstyret 
for Forollhogna, 2020».  
Landbrukskontoret i kommunen skal ha fått et opplag av den trykte versjonen. Ellers 
foreligger veilederen også i digital versjon som kommunen kan legge ut på egen 
hjemmeside.  
Det er også verdt å merke seg at innenfor landskapsvernområdene er det egne 
bestemmelser i de respektive verneforskriftene som omhandler bl.a. seterbebyggelse. 
 
 
Det er en egen besøksstrategi for verneområdene i Forollhogna som nasjonalparkstyret 
også legger til grunn i forvaltning av verneområdene, og som Midtre Gauldal kommune 
gjerne bør være kjent med.   
 
 
Vi viser til våre hjemmesider (www.nasjonalparkstyre.no/Forollhogna) for nærmere 
opplysninger om våre verneområder med forskrifter og forvaltningsplaner, 
byggeskikksveileder og besøksstrategi.   
 
 
Dette er et administrativt innspill til kommuneplanens arealdel for Midtre Gauldal 
kommune da tidsfristen ble for knapp til å legge høringssaken fram for 
nasjonalparkstyret, men den vil bli referert for nasjonalparkstyret for Forollhogna.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Eli Grete Nisja 
nasjonalparkforvalter 
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